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Om Treets venner: https://treetsvenner.no/om-oss/ Treets venner har omtrent 500 medlemmer og er en 
forening hvor alle som er glade i trær kan samles til aktivt arbeid for å fremme og styrke rettsvern av 
trær som er i samsvar med trærs stor økologiske, kulturelle og helsemessige betydning. Foreningen 
arbeider for å beholde og øke trebestanden i våre nærmiljøer gjennom bevaring av verdifulle 
enkelttrær og trevegetasjon generelt, men også nødvendigheten av kontinuerlig nyplanting av stedegne 
varianter. 

Treets Venner gir råd om nyplantinger av trær og hva som egner seg hvor, og uttaler seg i 
reguleringsplaner og annet om bevaring av trær. Treets Venner arrangerer møter og turer til spesielt 
interessante grønne kulturmiljøer. 
 
Treets Venners uttalelse i denne høring: 
Arealpolitikken styres i utgangspunktet lokalt. Vi ser nå hvordan dette fører til stadig økende tap av 
natur. På kommunalt plan er det mange svakheter som fører galt av sted; man har svak naturbiologisk 
kompetanse, kortsiktige økonomiske hensyn, særlig ønske om arbeidsplasser og inntekter til lokale 
foretak blir lett styrende, noe som forsterkes i små miljøer der habilitet blir vanskelig, samt manglende 
overblikk over hva som skjer i andre kommuner.  

Nettopp derfor er Statsforvalterens rolle vesentlig for å ta et større og mer helhetlig ansvar på vegne av 
nasjonen og kommende generasjoner. Vår bekymring er den samme som Riksrevisjonens av 2019: 
«Bruken av innsigelser for å ivareta nasjonale og viktige regionale interesser i plansaker er strammet 
inn, og det legges mer vekt på lokal handlefrihet i kommunal arealplanlegging. Dette kan føre til at de 
nasjonale målene som innsigelsesordningen skal ivareta, ikke blir fulgt opp godt nok.»  

Vi mener at Statsforvalteren har et overordnet ansvar for at summen av kommunenes tiltak gir en 
rikere og mer mangfoldig biodiversitet med sunne og robuste økosystem. For å oppnå dette må 
Statsforvalteren ha en lav terskel for å gripe inn mot tiltak som kan føre til alvorlige og irreversible 
inngrep i naturen (se pkt 6 i Forslaget til Stortinget) som er det vesentlig etter vår mening å få 
Stortingsflertallet med på. 

Vi støtter fullt ut forslaget (pkt 6): Stortinget ber regjeringen sikre at statsforvalteren har en lav terskel 
for å gripe inn mot tiltak som er i strid med naturmangfolds- eller plan- og bygningsloven eller fører til 
alvorlige inngrep i naturen. 

Statsforvalteren må ha kapasitet og evne til å prioritere slike større plansaker. Likeledes vil vi 
fremheve at det er en uheldig forvaltningspraksis å benytte «politiske signaler» som styringselementer. 
Arealpolitikken bør styres etter lover og forskrifter som sikrer demokratisk styring og åpenhet 
gjennom åpne diskusjoner og involvering av allmennheten. 
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